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nisteriet af Hensyn til den foreliggende finansielle Situation ansaa det for be- 
tænkeligt at imødekomme et af Bestyrelsen i saa Henseende indgivet, vedlagt 
Andragende af 28. Juni f. A., hvori ansøges om en Forhøjelse af det ommeldte 
Tilskud med 75,000 Er.; altsaa fra 75,000 Kr. til 150,000 Kr., ligesom man ikke 
mente at kunne fremme Bestyrelsens Andragende i hosfølgende Skrivelse af 
samme Dato om Statstilskud til Dækning af den Institutionen i Aarenes Løb paa- 
dragne Gæld af ca. 120,000 Kr. 

I Anledning af, at Bestyrelsens Andragender om Statstilskud saaledes 
홢 I paa væsentlige Punkter ikke var imødekommet, har Bestyrelsen i det med Bilag 

vedlagte Andragende af 7. d. M. rettet en indtrængende Henvendelse til Regeringen 
og Rigsdagen om paany at tage denne Sag under Overvejelse, idet fornemlig hen- 
vis es til, at Bestyrelsen, da den i sin Tid ansøgte om Statens Bistand til Op- 
førelse äf de ' , f ø r o m m e  ,Nybygninger, tog Forbehold med Hensyn til Fremsæt- 
telse af Andragende om den herved mulig foranledigede Forhøjelse af Statstil- 
skuddet til den egentlige D r i f t . . . .  

Samtidig har Bestyrelsen under Henvisning til de senest indvundne Erfaringer 
indskrænket sin Ansøgning om Statstilskud til et Bidrag paa 45,000 Kr. t i l  den 
egentlige Drift og et Tilskud paa 20,000 -Kr., een Gang for alle til Dækning af 
Institutionens Underskud. 

Medens nærværende Ministerium fremdeles maa nære Betænkelighed ved 
11 :, l at imødekomme Bestyrelsens Andragende i sidstnævnte Henseende, vilde man, i 

Erkendelse af den paagældende Institutions i saa høj Grad samfundsnyttige Virk- 
somhed og under Hensyn til den Forventning, der er vakt hos Bestyrelsen om 
en yderligere Forhøjelse af Driftstilskuddet ved den ved Finansloven for Finans- 
aaret 1909홢10 beyilgede 홢 i hvilken Henseende ogsaa skal henvises til Anmærk- 
ningerne til det paagældende Finanslovforslag, Rigdagstidenderi 1908홢09, Tillæg 
A, Sp. 1115-1116 홢 kunne anbefale, at Tilskuddet til den egentlige Drift forhøjes 
med det af Bestyrelsen senest ansøgte Beløb af 45,000 K r . .  ; , 

Man skal derfor anmode det ærede Udvalg om ved tredie Behandling i > 
Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1910홢11 at ville stille føl- 
gende Ændringsforslag som fremsat efter dette Ministeriums Bég'æring: 

Til § 21 IV G. d. Til 홢Samfundet og Hjemmet for Vanføre" 
105,000 Kr. 

Kontoen forhøjes med V . < 45,000 Kr. 

M - C.' B .  NIELSEN. : 홢; 

Til Folketingets Finansudvalg. 
I H. LehmaJl1l, 

I > I ... Fm, 
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Ministeriet for Kirke- og UHfleryisningsvæsénet. København, den 9. Marts 1910., 

Medens man ved Tildelingen af Statsunderstøttelser til Børnehjem tidligere 
gik frem paa den Maade, at der efter Forslag fra Ministeriet paa Finansloven be- 
vilgedes et bestemt Beløb til hvert enkelt Hjem, som ansaas værdigt til Under- 
støttelse, blev der ved Finansloven for indeværende Finansaar stillet en samlet 
Sum til Ministeriets Raadighed til Fordeling mellem de Hjem, der fandtes vær- 
dige til Understøttelse efter følgende Regler.: Hvert Hjem erholder 200 Kr. so M 
fast Tilskud, dernæst tillægges der forlods Hjemmene 5 Kr. for hvert Barn, som 
modtager Skoleundervisning paa Hjemmet. hvorhos der et stillet et Beløb af 4,000 
Kr. til Raadighed til Fordeling efter Ministeriets Skøn blandt ' H j  hvor særlige 

. - ;  Forhold maatte gøre sig gældende. Resten af Bevillingen fordeles efter Børne- 
tallet med indtil BO K r. pr. Barn. 

Ved Beløbets Fastsættelse havde man regnet med, at: der skulde kunne 
tillægges hvert Hjem 30 Kr. pr. Barn, men det viste sig allerede ved Fordelingen 
af Understøttelserne for indeværende Firiahsaår, at Beløbet ikke strakte til, idet 
der kun kunde gives hvert 홢, Hjem 26 Kr, 40 Øre pr. 홢 Barn. 


